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Afgørelse om ændring af strukturen i Hobro Pastorat og 

Glenstrup-Skjellerup-Sønder Onsild-Nørre Onsild Pastorat 

 

Jeg fremsendte den 10. januar 2023 et forslag om en ændring af 

strukturen for Hobro Pastorat og for Glenstrup-Skjellerup-Sønder Onsild-

Nørre Onsild Pastorat. 

 

Jeg har modtaget svar fra Glenstrup, Skjellerup og Sønder Onsild-Nørre 

Onsild sognes menighedsråd, som har tilsluttet sig mit forslag og Hobro 

Menighedsråd har ligeledes tilsluttet sig mit forslag, dog på betingelse af 

en evaluering indenfor 2 år. 

 

På grundlag heraf har jeg truffet følgende afgørelse: 

 

 At der oprettes et nyt pastorat bestående af Hobro og Skjellerup 

sogne under navnet Hobro-Skjellerup Pastorat, som 

fremadrettet betjenes af 3 præster, hvoraf der er tilknyttet 

boligpligt til to af stillingerne. Opgaven som arresthuspræst (25 

%) flyttes fra Hobro-Skjellerup Pastorat. 

 Der oprettes et nyt pastorat bestående af Glenstrup, Sønder 

Onsild og Nørre Onsild sogne under navnet Glenstrup-Sønder 

Onsild-Nørre Onsild Pastorat. Pastoratet betjenes af 1 præst, 

som tillige skal betjene Hobro Arrest (25 %), idet opgaven med 

at betjene Hobro Sygehus ikke længere skal varetages af 

præsten i Glenstrup-Sønder Onsild-Nørre Onsild Pastorat. 

Der er tilknyttet boligpligt til stillingen. 

 At stillingen som kirkebogsførende sognepræst i Hobro Pastorat 

(Käthe Japhetson-Jensens stilling) ændres til en stilling som 

kirkebogsførende sognepræst i Hobro-Skjellerup Pastorat. 
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 At stillingen som sognepræst i Hobro Pastorat (Ruben Lysemose 

er konstitueret i stillingen) ændres til en stilling som sognepræst 

i Hobro-Skjellerup Pastorat 

 At stillingen som sognepræst i Hobro Pastorat (Anne Regitze 

Nieling er konstitueret i stillingen) ændres til en stilling som 

sognepræst i Hobro-Skjellerup Pastorat 

 At stillingen som kirkebogsførende sognepræst i Glenstrup-

Skjellerup-Sønder Onsild-Nørre Onsild Pastorat ændres til en 

stilling som kirkebogsførende sognepræst i Glenstrup-Sønder 

Onsild-Nørre Onsild Pastorat med en forpligtelse til at betjene 

Hobro Pastorat med 25 %. 

 

Ændringerne træder i kraft den 1. april 2023, og de berørte 

sognepræster vil modtage nyt ansættelsesbevis. 

 

Jeg har samtidig anmodet provst Jørgen Pontoppidan om at følge 

processen i forbindelse med strukturændringerne tæt og orientere 

biskoppen om status herfor primo 2026. 

 

Min afgørelse er truffet i medfør af cirkulære nr. 9894 af 23. oktober 

2002 om oprettelse, ændring og nedlæggelse af pastorater, fastsættelse 

af pastoratsnavne samt om oprettelse og nedlæggelse af præstestilling, 

hvorefter jeg kan foretage ændringer af strukturen og ændringer af 

præstestillinger efter høring af de berørte menighedsråd og præster. 

 

Jeg håber, at den nye struktur og de nye samarbejdsformer mellem jer 

alle kommer til at fungere godt og så ser jeg frem til, at arbejde sammen 

med jer hver især om ansættelse af nye præster. 

 

Afslutningsvis vil jeg gøre opmærksom på, at Hobro og Skjellerup 

menighedsråd i fællesskab skal ansøge om oprettelse af en 20 % lokalt 

finansieret stilling til betjening af Hobro Sygehus. Ansøgningen skal 

sendes til mig via provstiudvalget. 

 

Med venlig hilsen  

 
Esben Thusgård 

fungerende biskop 

 

Kopi sendt til: Hobro-Mariager Provsti 

 


